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Çöpüne Sahip Çık Vakfı, çöp üretiminin en aza

indirgenmesi ve çöpün doğru yere atılması yönünde

toplumda davranış dönüşümü sağlayarak, daha temiz

bir çevre ve yaşam alanı oluşturulmasına katkıda

bulunmak amacıyla 2015 yılında kurulmuştur.

Vizyonumuz

Temiz bir çevre için tüm toplumun çöpün üretimi ve

doğru yere atılması konusunda hassasiyet ile

davrandığı sürdürülebilir bir dünya yaratmaktır.

Misyonumuz

Çöpten arınmış bir çevre için toplumda davranış

dönüşümü sağlamak üzere çevre bilincini arttıran

kampanyalar düzenlemek, eğitici ve teşvik edici

projeler geliştirmek, çevre politikalarını iyileştirmek,

ilham veren uygulamaları paylaşmaktır.

Biz Kimiz?



Değerli Dostlarımız,

Bundan üç yıl önce “çöpten arınmış bir çevre için toplumda davranış dönüşümü
sağlamak” misyonuyla yola çıkan Çöpüne Sahip Çık Vakfı, kurulduğu günden bu
yana çöp üretiminin azaltılması ve çöpün doğru yere atılması konusunda
çalışmalarına devam etti. Bu misyonumuzun ışığında 2017 yılında da iletişim ve
saha çalışmalarımızı sürdürdük ve yeni işbirliği projelerine imza attık.

Geçtiğimiz yıl iletişim yollarımızı daha da etkili hale getirmek için kamu spotlarımızı
bir cıngıl ile renklendirdik ve mesajımızın insanların kulağında yer etmesini
amaçladık. Bu çalışmamız ile bağlantılı olarak, İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü ile
çocuklara yönelik bir video yarışması düzenledik ve onların cıngıl eşliğinde güzel
videolar çekmelerine vesile olduk.

Üsküdar Belediyesi ile işbirliği çerçevesinde, değerli sanatçı Perran Kutman’ın
desteğiyle Temiz Sokak Projesi’ni Aralık 2017’de hayata geçirerek, sokakların temiz
tutulması, çöpün en aza indirgenmesi ve doğru biçimde doğru yere atılması için
farkındalık yarattık.

Geçtiğimiz yıl, ayrıca insanlara ayrıştırma ve geri dönüşüm konularında pratik bilgiler
vermek üzere, atık çeşitlerinin toplanması ve geri dönüşümü süreçlerini özetleyen
videoları hazırladık. Videolar Beyoğlu’ndaki görsel mecralarda gösterilmeye başladı,
önümüzdeki süreçte bunların Türkiye genelinde yaygınlaşması çalışmaya devam
edeceğiz.

Biz farkındalık çalışmalarımızı sürdürürken, gerek Çevre ve Şehircilik Bakanlığının
yürüttüğü “Ulusal Atık Yönetimi ve Eylem Planı” gerekse devletin farklı kurumlarında
başlatılan “Sıfır Atık Projesi” kapsamında konunun öne çıkması ve bizim gibi
aktörlere verilen destek gücümüze güç kattı. Bu vesileyle ivme kazanmış olan
çalışmalarımızın etkisinin yeni işbirliği projeleriyle katlanarak artacağına inanıyoruz.

Çalışmalarımızda güç katan destekçilerimize, bizimle işbirliği yapan tüm
paydaşlarımıza, fikir üreten, faaliyetlerimizde kıymetli katkılarını esirgemeyen
Mütevelli Heyetimize, Danışma Kurulu üyelerimize ve profesyonel ekibimize
teşekkür ediyorum.

Murat VARGI

Yönetim Kurulu Başkanı

2017 Faaliyet Rapor

Başkanın Mesajı
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Mütevelli Heyet ve Yönetim Kurulumuz
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2017 Faaliyet Raporu

Emrah Bilge

Genel Müdür
ODTÜ Biyoloji bölümü mezunu olan Emrah Bilge çalışma

hayatına 2000 yılında WWF Türkiye’de Proje Yöneticisi olarak

başlamıştır. 2005-2007 yılları arasında Toplum Gönüllüleri

Vakfı’nda Kaynak Geliştirme İletişim Yöneticisi olarak çalışan

Bilge, 2008-2009 arasında Anne Çocuk Eğitim Vakfı’nda Kaynak

Geliştirme Yöneticisi olarak görev yapmıştır. 2009-2011 yılları

arasında Avea’da Sosyal Sorumluluk ve Kurumsal İlişkiler

Departmanı’nda görev yaptıktan sonra Benchmark KSS

ajansında Projeler Direktörü olarak çalışmıştır. 2015-2017 yılları

arasında Esas Holding’in sosyal yatırım birimi Esas Sosyal’in

kuruluşunda görev alarak İlk Fırsat Programı’nın tasarım ve

hayata geçirilmesinde rol almıştır. Emrah Bilge Ağustos 2017’de

Çöpüne Sahip Çık Vakfı ekibine katılmıştır.

Ece Kuray

Projeler Yöneticisi
Ankara Üniversitesi S.B.F. İktisat Bölümü’nden mezun olan Ece

Kuray, 1999 yılında Pamukbank’ta başladığı bankacılık kariyeri

kapsamında 11 yıl boyunca, mali analiz ve tahsis birimlerinde

görev almıştır. 2010 yılında sektörden ayrılarak, 2011 yılında

Bilgi Üniversitesi Tasarım Yönetimi Sertifika Programı’nı, 2016

yılında Bilgi Üniversitesi Kültür Yönetimi Yüksek Lisans

Programı’nı tamamlamış olan Kuray, 2011 yılında kültür ve sanat

alanında faaliyet gösteren amberPlatform’da görev alarak sivil

toplum alanında çalışmaya başlamıştır. Ece Kuray kuruluşundan
bu yana Çöpüne Sahip Çık Vakfı’nda görev
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2017 Çalışmalarımız 

Çalışmalarımız araştırma ve bilgi birikimi, saha projeleri ve farkındalık/iletişim 

çalışmaları başlıkları altında toplanmıştır. 
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Araştırma ve Bilgi Birikimi

Çevrimiçi Anket Çalışması

Önceki yıllarda önemli çıktılar elde edilen Çalıştaylar ve Dünyadaki İyi Örnekler

çalışmalarına 2017’de eklenen en önemli katkı, herkese açık çevrimiçi bir anket

platformu olan Poltio’da yayınlanan soru ve anketler olmuştur.

Sorulara verilen yanıtlar, tek bir katılımcı grubu ya da örneklemi temsil etmiyor olsa

da çöp ve çöp atma davranışı ile ilgili farkındalık, bilgi ve uygulama/tutum düzeyleri

arasındaki uçurumu ortaya koyması açısından önem arz etmektedir. Genel olarak

yapılabilecek en temel değerlendirme bireylerin yere çöp atmanın yanlışlığını

bildiği, ayrıştırma ve geri dönüşümün öneminin farkında olduğu olmasına rağmen

davranışların/tutumun bu verilerle uyumsuz olduğu yönündedir.
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Poltio platformunda Ağustos 2017-Ocak 2018 arasında 24 soru yayınlanmış ve

toplam 35.500 cevap alınmıştır. Alınan cevaplar toplumun çöp, ayrıştırma ve geri

dönüşüm konularındaki bilgi, görüş ve tutumu hakkında çarpıcı veriler ortaya

koymuştur.

Bu çevrimiçi anketler sonucunda, soru bazında ayrı ayrı değerlendirilmesi

mümkün olan sonuçlar ortaya çıkmıştır. Örneğin, 2.100 kişinin %92’sinin

Türkiye’de çöp sorunu olduğunu düşünmesi, 2.400 kişinin %51’inin yere çöp attığı

için biriyle tartışmış olduğu önemli verilerdir. Benzer şekilde 2.400 kişinin %58’inin

çekirdek kabuklarının çöp olduğunu belirtmesi, 2.000 kişinin %50’sinin kirli bir

çevrede olsa da çöpünü çöp kutusu bulana kadar elinde taşıyacağını belirtmesi bu

çarpıcı sonuçlara birkaç örnektir.

İnfografik Çalışmalar
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Saha Proje ve Çalışmalarımız

11

Residorm 
Balıkesir 
Yurtları 
Resifest
Katılımı

“İstanbullu 
Çocuklar 

Çöpüne Sahip 
Çıkıyor!” 

Video 
Yarışması

5 Haziran 
Dünya Çevre 

Günü 
Etkinliği

Temiz Sokak 
Projesi

Çöpüne 
Sahip Çıkan 
Ofis Sistemi

Saha Proje ve Çalışmalarımız kapsamında 5 ayrı proje hayata geçirdik.
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Residorm Balıkesir Yurtları Resifest Katılımı

Balıkesir Residorm öğrenci yurtlarında Mayıs 2017’de gerçekleşen festivale

Vakfımız davet edilmiş ve farkındalık çalışmalarına yer verilmiştir. Bu kapsamda,

yurtlarda konaklayan öğrencilerin atık üretimi konusunda taşıdıkları hassasiyetin

attırılması, özellikle yurt odalarında üretilen çöpün düzenli olarak çöp bacalarına

ulaştırılması ve kampüste ayrıştırma yapılarak her atığın doğru yere atılmasına

katkı amacıyla, bir bilgilendirme toplantısı düzenlenmiştir. Yurt genelinde, yaklaşık

100 öğrencinin katılımıyla gerçekleşen toplantılara, fotoğraf panosu ile fotoğraf

çekimi, cingıl seslendirme gibi eğlenceli etkinliklerle renk katılmıştır.
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“İstanbullu Çocuklar Çöpüne Sahip Çıkıyor!” Video Yarışması

Devam eden cıngıl kampanyasını, çocukların da dillerine dolayarak

zenginleştirmek amacıyla, İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü ile yürütülen işbirliği

kapsamında kısa müzik parçaları eşliğinde çekilen videoların katılımına açık bir

yarışma düzenlemiştir. İstanbul’da yer alan devlet ortaokullarındaki öğrencilerle

danışman öğretmenlerinin katılımına açık olan bu yarışmada, seçici kurul

tarafından belirlenen ilk 3 videonun yapımcılarına ödülleri verilmiştir. (Ödül

kazanan ilk üç video Vakfın Youtube kanalında izlenebilir.)
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5 Haziran Dünya Çevre Günü Etkinliği

Vakfımız 5 Haziran Dünya Çevre Günü dolayısıyla Beyoğlu Belediyesi’nin, Hasköy

Sahili’nde düzenlediği etkinlikte yerini almıştır. Belediyenin çalışmalarını yürüttüğü

geri dönüşüm firmaları ile yetkilendirilmiş kuruluş temsilcilerinin yer aldığı

organizasyona çok sayıda ilkokul öğrencisi, öğretmenleri ve velileri katılmıştır.

Etkinlik kapsamında, çevre temizliğine yönelik bir tiyatro oyunu sergilenmiş, doğa

dostu dalgıçlar Haliç'te dalarak suyun altında biriken şişe ve plastik maddeleri

toplamış ve gözler önüne sermiştir. Vakfımız standında bilgilendirmeler, tişört

dağıtımı ve ikram gerçekleştirilmiş, bilgilendirici videolarımız etkinlik ekranında

gösterilmiştir. Çocukların etkinlik alanında ürettiği çöpler, basket potalı çöp

kutularına atılarak, “çöpünü çöpe atma” eylemi oyunlaştırılmıştır. Belediye Başkanı

Ahmet Misbah Demircan “Beyoğlu Belediyesi olarak uzunca bir süre okullarda

yağ, pil toplama kampanyaları yaptık ve çocuklara ödüller verdik. Hedefimiz iyi bir

çevre suyu, havayı, parkı bahçeyi, etrafımızı temiz tutacağımız bir bilinci

oluşturmak.” diyerek farkındalık çalışmalarına vurguda bulunmuştur.
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Temiz Sokak Projesi

Üsküdar Belediyesi işbirliğiyle geliştirilen projenin amacı pilot olarak belirlenen

Kuzguncuk ve Ahmediye mahallelerinden başlayarak Üsküdar sakinlerinde, çöpün

doğru yere, doğru biçimde ve doğru zamanda bırakılması ve sokak temizliğinin

sağlanması konusunda farkındalık oluşturmaktır.

Projenin ilk adımı olarak pilot bölgelerden Dönmedolap Sokak’ta nüfusun %15’ini

kapsayan bir örneklem grubuna anket çalışması yapılarak sokak sakinlerinin çöp

atma alışkanlıkları ile bunların nedenleri hakkında bilgi toplanmıştır. Elde edilen

bilgilerden yola çıkarak Kuzguncuk ve Dönmedolap Sokak’ta mesajları ileten görsel

çalışmalar çeşitli noktalara asılmıştır.

Katılımcılara anket sonunda diğer görüş ve önerileri sorulmuştur. Alınan geri

bildirimler çöp atma davranışına yönelik öneriler, belediyenin temizlik işlerine

yönelik öneriler ve şikâyetler olmak üzere üç grupta değerlendirildi.
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Lansmanı takiben Mayıs 2018’e kadar devam eden proje kapsamında, gönüllüler

ile sokakta farkındalık çalışmalarının sürdürülmesi ve çöp atma alışkanlıklarında

iyileşmelerin sağlanması hedeflenmiştir.

“Bizim kültürümüzde evin temizliği büyük önem taşır,

aynı özeni sokağımıza, mahallemize, şehrimize, doğaya

da gösterelim. Yani biz evimizin, içimizin temizliğini

sokağımıza yansıtalım.”

Perran KUTMAN
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Çöpüne Sahip Çıkan Ofis Sistemi

Vakıf ofisine ev sahipliği yapan KVK Plaza çatısı altında faaliyet gösteren şirketlerin

ofisteki atık yönetiminin örnek hale getirilerek bir model oluşturulmasına yönelik

çalışmalardan oluşan bir “Çöpüne Sahip Çıkan Ofis” sistemi geliştirilmiştir.

Bu kapsamda ofis katlarına geri dönüştürülebilir atık, organik atık ve cam kutuları

olmak üzere 3’er kutu yerleştirilerek, ayrıştırma sistemi sadeleştirilmiş, elektronik atık

ve atık pil kutuları binada tek bir noktaya konmuştur. Ayrıca binada yapılan

farkındalık çalışmaları ile çöp üretiminin azaltılması hedeflenmekte olup, kat bazında

üretilen çöp miktarının ölçümü yapılmaya başlanmıştır.

Tüm bu çalışmalar, Çevre ve Şehircilik Bakanlığının 2016 yılında başlattığı “Ulusal

Atık Yönetimi ve Eylem Planı” ve Sıfır Atık Projesi ile de uyumlu ve eşzamanlı olarak

sürdürülmekte ve geliştirilmektedir.
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Ay 

KVK PLAZA ATIK YÖNETİM SİSTEMİ ANALİZ TABLOSU 

Geri Dönüştürülebilir 
(Kg)

Cam (Kg) Mutfak (Kg) Toplam (Kg)

Toplam Kişi Başına Toplam Kişi Başına Toplam Kişi Başına Toplam Kişi Başına 

Eylül 232 1,23 88 0,47 544 2,89 864 4,60

Ekim 283 1,55 39 0,21 697 3,81 1.019 5,57

Kasım 147 0,80 76 0,41 659 3,58 882 4,79

Aralık 67 0,37 27 0,15 706 3,88 800 4,40

Ocak 145 0,79 27 0,15 865 4,73 1.037 5,67

Şubat 180 0,97 25 0,14 733 3,96 938 5,07

Mart 151 0,77 25 0,13 1.223 6,27 1.399 7,17

Nisan 231 1,21 64 0,33 921 4,82 1.216 6,37

Mayıs 190 1,00 15 0,08 885 4,64 1.091 5,71

Toplam 1.626 8,69 386 2,06 7.233 38,58 9.245 49,34
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Farkındalık ve İletişim Çalışmalarımız

Kamu Spotları

Vakfın kuruluşundan bu yana gerçekleştirilen Kamu Spotları yoluyla farkındalık ve

iletişim çalışmaları, 2017 yılında da sürdürülmüştür. 2017’nin ilk aylarından

itibaren, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’yla işbirliği içinde mevcut kamu spotlarının

Radyo ve Televizyon Üst Kurulundan (RTÜK) izinleri yenilenmiş ve gösterimleri

sağlanmıştır.

https://goo.gl/7sucge https://goo.gl/Mz7I5Q

https://goo.gl/5UflVP https://goo.gl/AJfemN

Kamu 
Spotları Atık Videoları 

Projesi
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Atık Videoları

İlçe belediyelerinin yetki ve sorumluluğu kapsamında topladığı atık türlerinin

yolcululuğunu ve neden ayrı toplanması gerektiğini anlatan kısa infografik videolar

hazırlanmış ve gösterime hazır hale getirilmiştir. Bu bilgilendirici videoların 2018 boyunca

geniş kitlelere ulaştırılmasına yönelik dağıtım çalışmaları hayata geçirilecektir.
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Sosyal Medya Çalışmalarımız

2017 yılında da özellikle gençler olmak üzere geniş kitlelere ulaşılmasında önemli

bir yer tutan sosyal medya çalışmaları yoğunlaşarak sürdürülmüştür.

Bilgilendirici ve farkındalık yaratıcı mesajlar aracılığıyla sosyal medya hesaplarının

takipçi sayılarında ve etkileşim oranlarında önemli artış sağlanmıştır.

13.429 32.502 +%142

629 1.079 +%71

1.084 2.491 +%130

2017 Sosyal Medya Takipçi Gelişimleri

20

Genç (13-24 yaş) takipçi oranları

FACEBOOK

%37

TWİTTER

%20
İNSTAGRAM

%30
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2018 Yılı Hedeflerimiz

2018 yılında özellikle çocuk ve gençlerin farkındalığını artırmaya yönelik oyun

projesi, farklı şehirlerde çeşitli Belediyelerle işbirliği oluşturularak kapasite geliştirme

ve farkındalık odaklı çalışma ve projeler, Belediyeler ve diğer sivil toplum kuruluşları

ile işbirliği içinde çevrimiçi, interaktif atık kutuları haritası oluşturulması konularında

hazırlıklarımız devam etmektedir. Ayrıca, MV Holding bünyesinde pilot uygulamaları

başlatılan Çöpüne Sahip Çıkan Ofis sisteminin yaygınlaştırılması, üniversiteler ve

farklı kurumlar ile geliştirilecek “sıfır atık” odaklı projeler ile ülke genelinde bilgi ve

algı ölçümüne yönelik araştırma çalışmaları geliştirilmesi hedeflenmektedir.

Çöpüne Sahip Çık Vakfı, 2018 yılında da, giderek yaygınlaşan saha ve farkındalık

çalışmalarını sürdürerek Türkiye’de üretilen çöp miktarının azaltılmasına katkıda

bulunmaya, çöpün doğru yere atılması konusunda kamuoyunda farkındalığın

artırılmasına ve davranış dönüşümüne yönelik çalışmalarına devam edecektir.

OYUN 
PROJESİ

BELEDİYELER 
VE STKLAR İLE 

İŞBİRLİĞİ

FARKINDALIK 
ODAKLI 

ÇALIŞMALAR VE 
PROJELER

HARİTALAŞTIRMA 

PROJESİ

ÇÖPÜNE 
SAHİP ÇIKAN 

OFİS 
ÇALIŞMASI

SIFIR ATIK 
ODAKLI 

PROJELER

ARAŞTIRMA 
ÇALIŞMALARI

2018
HEDEFLERİ
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Özet Mali Mali Tablolar
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ÇÖPÜNE SAHİP ÇIK VAKFI (TL) ÖNCEKİ DÖNEM
01.01.2016-31.12.2016 

CARİ DÖNEM
01.01.2017-31.12.2017 

Dönen Varlıklar 585.078,82 902.304,50

Duran Varlıklar 5.012,10 3.938,86

Özkaynaklar 576.213,30 886.424,48

AKTİF/PASİF TOPLAMI 590.090,92 906.243,36

GELİRLER 

Gelir toplamı 322.068,48 622.863,01

* Bağış ve Yardımlar 308.132,63 585.741,00

*  Faiz Gelirleri 13.930,85 37.121,23

* Diğer Gelirler 5 0,78

TOPLAM 322.068,48 622.863,01

GİDERLER 

Gider Toplamı 245.855,18 312.651,83

* Amaca Yönelik Giderler 199.476,69 205.518,69

* Amaca Yönelik Olmayan Giderler 46.378,49 107.133,14

Gelir Fazlası 76.213,30 310.211,18

TOPLAM 322.068,48 622.863,01
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İşbirliği Yaptığımız Kurumlar

Destekçilerimiz
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Bireysel Destekçilerimiz

24

İsmail Hasan Akçakayalıoğlu Ertuğrul Haseki
Defne ve Muzaffer Akpınar Ahu Hasoğlu
Belkıs ve Erdal Aksoy
Cem Argun Sima Lodrik

Erdal Aksoy Bağış Ömer Onur
İlyas ve Sevinç Bağış
Yusuf Bahar Ela Sumru Ölmez
Muhammed Sıddık Barış Aykut Örnek
Hasan Bayar Tuncay Özilhan
Aslı Bayraktaroğlu Hasan Hüsamettin Özkan
Adil Benardete Burak ve Jale Öztarhan
Muin Güven Beştaş
Dalya Buberoğlu Nafiz Can Paker

Mihriban ve Can Paker
Nilgün Oğuz Çarmıklı Ersin Pamuksüzer
Mehmet Oğuz Çarmıklı Erdal ve Meral Poyrazoğlu
Mustafa Selman Çelen
Emine Semra Çelik Aydan Semker
Sernur Çiftçi Hatice ve Faruk Süren
Atom Damalı Berrin ve Mustafa Süzer
Sema Aydın Doğan
Begümhan Doğan Faralyalı  Zeynep Ömer Temelli

Semra ve Gürbüz Tümay
Hüsnü Rıza Elibol Samra Tümen
Mustafa Erdoğan Elif Tümer

Lea Garih F.Neşet Yalçın
Farina Giuseppe Cengiz Yalçın



Notlar
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Bayar Caddesi Gülbahar Sokak No:14
Kozyatağı, 34742, İstanbul

Tel: 0216 665 42 20

www.copunesahipcik.org

info@copunesahipcik.org

/copunesahipcik
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